
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Straftaten insgesamt – Erzgebirgskreis  

Bevölkerungszahlen 2022 

insgesamt: 328.695 
männlich: 160.912 
weiblich: 167.783 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ 
in % 

HZ 

2018 10.129 6.838 67,5 2.976 

2019 10.122 6.841 67,6 2.997 

2020 11.140 7.470 67,1 3.326 

2021 9.985 6.742 67,5 3.008 

2022 10.057 6.519 64,8 3.060 

 
Tatverdächtige, Opfer und Schaden 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2022 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder 105 41 

Jugendliche 401 103 

Heranwachsende 372 59 

Erwachsene 2.824 866 
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Schaden in Mio. Euro

erfasste Fälle 2018 - 2022 

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

2018 2019 2020 2021 2022

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %         67,5                67,6                 67,1                67,5                 64,8

3,1 %

10,6 %

9,0 %

77,3 %
Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

2.206

2.089

2.180

2.176

2.247

2018

2019

2020

2021

2022
Anzahl der Opfer


